



PROCESO ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS

PREGUNTAS A LA FCT RECIBIDAS DURANTE EL ESTUDIO DE SECTOR O COSTOS

F9.P3.ABS

20/12/2017

Versión 2

Página 1 de
2

Denominación del Bien o Servicio	Adquisición de la dotación de vestuario de labor tipo industrial, elementos de protección personal, elementos de estación de emergencia, señalización de emergencia y seguridad vial para la Sede de la Dirección General y las Sedes Regionales del Instituto Colombiano de Bienestar Familiar (ICBF).	Anexo #	11
		Fecha	26/04/2019

Las siguientes preguntas se recibieron durante el desarrollo del Estudio de Sector o Costos por parte de empresas interesadas en el mismo:

Empresa	Sodecol
Contacto	Javier Antonio Guarín

PREGUNTA No. 1.

Solicitamos aclaración respecto a que si la presente invitación a cotizar obedece a un acuerdo marco, toda vez que el año pasado cotizamos y quedamos fuera del acuerdo y tenemos desconocimiento técnico y logístico respecto de la dinámica de contratación a través de esta modalidad.

De acuerdo a lo anterior permanecemos por favor atentos para proceder

Respuesta

El proceso de Dotación Industrial de esta vigencia se llevará a cabo por medio de la modalidad de Selección Abreviada - Subasta Inversa y no por Acuerdo Marco de Precios, puesto que la Entidad requiere elementos que el Acuerdo no contempla.

Empresa	Wacol
Contacto	Nelson Gomez

Antes de imprimir este documento... piense en el medio ambiente!

Cualquier copia impresa de este documento se considera como COPIA NO CONTROLADA

LOS DATOS PROPORCIONADOS SERÁN TRATADOS DE ACUERDO A LA POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES DEL ICBF Y A LA LEY 1581 DE 2012



PROCESO ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS

PREGUNTAS A LA FCT RECIBIDAS DURANTE EL ESTUDIO DE SECTOR O COSTOS

F9.P3.ABS

20/12/2017

Versión 2

Página 2 de
2

PREGUNTA No. 2.

Muy amablemente solicitamos confirmación de si podemos ofertar parcial esto es los elementos que manejamos dentro de nuestro portafolio

Quedamos atentos.

Respuesta

Si es posible que nos remitan la cotización con elementos parciales cotizados ofrecidos por ustedes.

Empresa	ASPRESEG S.A.S DELTA PLUS GROUP
Contacto	Rocio BARBOSA B.

PREGUNTA No. 3.

Teniendo en cuenta que junto con la cotización debemos adjuntar Información General y Financiera, solicitamos este formato se solicite registrando los valores de acuerdo a los estados financieros con fecha 31 de diciembre de 2017 y 2018; nuestra observación dado que al revisar este formato están requiriendo información del 2016 y 2017.

Es importante tener en cuenta que a la fecha ya se debió renovar la información del RUP con los estados financieros a 31 de diciembre de 2018

Respuesta

Gracias por la observación. Estamos de acuerdo con su apreciación, favor diligenciar información financiera 2017 y 2018.

Antes de imprimir este documento... piense en el medio ambiente!

Cualquier copia impresa de este documento se considera como COPIA NO CONTROLADA

LOS DATOS PROPORCIONADOS SERÁN TRATADOS DE ACUERDO A LA POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES DEL ICBF Y A LA LEY 1581 DE 2012